
Svěcení nového obětního stolu v Závišicích 

Kristus ustanovil památku oběti, kterou měl přinést Otci na oltáři 
kříže, jako obětní hostinu, a tím učinil posvátným i stůl, u kterého 
se věřící mají shromažďovat ke slavení Pánovy smrti a vzkříšení. 
Tak je oltář stolem oběti i hostiny, když na něm kněz, jednající v 
osobě Krista, koná totéž, co konal sám Pán a co přikázal svým 
učedníkům konat na svou památku.  
Křesťanský oltář plní úlohu stolu oběti i velikonoční hostiny: 
- je obětním oltářem, na kterém se bude stále svátostně 
zpřítomňovat oběť kříže, dokud Kristus nepřijde ve slávě 
- je stolem, u kterého se shromažďují věřící, aby Bohu vzdávali díky 
a přijímali Kristovo tělo a krev. 

Ve všech kostelech je oltář "středem díkuvzdání, kterým je 
Eucharistie". Protože se na oltáři slaví Pánova památka a rozdílí se z 
něj věřícím Pánovo tělo a krev, oltář je znamením samého Krista, 
proto platí, že "oltář je Kristus"! 
 
Přijměte pozvání na slavení Ježíšovy oběti, při které dne:  

20. listopadu  v 17 hodin  
Mons. František Václav Lobkowicz O.Praem,  biskup 
ostravsko-opavský  posvětí nový pevný - mramorový obětní 
stůl a ambon, v kostele svatých Cyrila a Metoděje v 
Závišicích. 
 

 

 


